
 Strana 1 

SMLOUVA O DÍLO  
 

 

Objednatel    :Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo     :Zámek 1, 252 43 Průhonice 

Zastoupený  

ve věcech smluvních  :doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D., ředitelem  

technických   :doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D.   

IČO     :67985939 

DIČ     :CZ67985939 

zapsaná v rejstříku VVI vedeném MŠMT 

 

 

Zhotovitel    : Mgr. Martin Rohn 

Sídlo     : Babická 2379/1a, 149 00, Praha - Chodov 

IČO     : 01666215 

 

 

uzavírají dnešním dnem tuto smlouvu o dílo uzavřenou podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen smlouva): 

 

I. 

Předmět Smlouvy 
 

1.1 Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí a podmínek stanovených touto 

smlouvou a obecně závaznými předpisy toto dílo: Dokončení a odladění  aplikací pro veřejný web 

zobrazující data o výskytu floristických nálezů a vlastností rostlin  v projektu GAČR reg. č. 14-

36079G a jejich údržba a úpravy a rozšíření funkcionality stávající aplikací pro správu floristických 

nálezů a vlastností rostlin včetně jejich dokumentace. 

Práce bude rozdělena na tyto dvě části: 

- Rozšíření a odladění aplikací pro veřejný web i aplikací pro správu floristických nálezů a vlastností 

rostlin. V rámci této části budou dle požadavků zejména provedeny tyto činnosti: dokončení 

komplexního exportu vlastností rostlin a jeho implementace na veřejném webu pladias.cz; vytvoření 

dalších funkcí GUI pro správu vlastností rostlin jako např. založení nové vlastnosti apod.; zprovoznění 

funkce obrazových příloh k jednotlivým záznamům; úprava formátu importního souboru ve formátu 

MS Excel; nová mapová vizualizace - rozšíření pro agregované taxony. 

- Závěrečné úkoly spojené s ukončením projektu. V rámci této části budou dle požadavků zejména 

provedeny tyto činnosti: dokončení dokumentace; úprava Pladias pro nasazení v prostředí Docker; 

tvorba GUI pro dílčí, dosud přímo v databázi editované prvky 

Průběžně bude probíhat údržba všech částí databáze a odstraňování drobných chyb. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla dostatečně znám. 

1.3 Změny předmětu plnění, či rozsahu smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou číslovaného 

dodatku k této smlouvě. 

 

 

Čl. II. 

Termíny a dílčí plnění 

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. I. v termínu do 15.12.2018.  Na základě potřeb 

objednatele je zhotovení díla rozděleno na 2 dílčí etapy:  

 



 Strana 2 

1. Rozšíření a odladění aplikací pro veřejný web i aplikací pro správu floristických nálezů a vlastností 

rostlin. Termín předání plnění 30.7.2018 

 

2. Závěrečné úkoly spojené s ukončením projektu. Termín předání plnění 15.12.2018.   

 

Čl. III. 

Součinnost objednatele 

 

3.1 Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost v tomto rozsahu: 

- Přesná zadání požadavků pro dokončení aplikace pro správu floristických nálezů a vlastností rostlin 

- Virtuální server na hardware objednatele pro potřeby vývoje databáze 

- Přístup na virtuální server a na další potřebné prvky vnitřní sítě objednatele 

 

 

Čl. IV. 

Cena za dílo, platební podmínky 
 

4.1  Cena za dílo specifikované v čl. I. byla stanovena dle skutečností známých k datu podpisu této smlouvy jako 

cena smluvní ve výši: 

140 000 Kč  

Zhotovitel není plátcem DPH. 

4.2  Cena bude hrazena v dílčích částkách rozdělených na 2 dílčí etapy řešení takto: 

1. etapa - 80 000 Kč,  2. etapa - 60 000 Kč. 

4.3  Fakturace je vázána na termíny splnění jednotlivých dílčích etap dle čl. II. 

4.4  Cena díla je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury objednateli a bude zaplacena formou bankovního 

převodu na účet zhotovitele uvedený na vystavené faktuře.  

 

 

 

Čl. V. 

Předání a převzetí díla 
 

5.1 Po ukončení prací na každé etapě oznámí zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání zhotovitelem 

objednateli, a to nejméně 3 dny před zamýšleným dnem předání díla. 

5.2. O předání díla zhotovitelem objednateli bude vyhotoven protokol – zápis o předání a převzetí díla. 

5.3  Dílo se považuje za dokončené po odstranění všech vad a nedodělků podle zápisu o předání a převzetí díla.  

 

 

Čl. VI 

Odstoupení od smlouvy 
 

6.1 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou svých jednotlivých 

závazků delším než 60 dnů. 

 6.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s termínem dokončení a 

předání díla delším než 60 dnů nebo hrubým způsobem porušuje podmínky této smlouvy. 

 

 

Čl. VII. 



 Strana 3 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1  Tato smlouva nebývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnit smlouvu v registru smluv se zavazuje objednatel. 

7.2  Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 

7.3 Změny předmětu plnění, či rozsahu smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou číslovaného 

dodatku k této smlouvě. 

7.4  Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 

nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly, souhlasí s ní a na důkaz 

závaznosti a souhlasu ji podepisují. 

 

 

 

 

V Průhonicích dne:                   2018    V Praze dne:                         2018 

 

 

 

 

 

           ………………………………                         ………………..……………….. 

  Objednatel        Zhotovitel 

 

doc. Ing. Jan Wild, Ph.D.            Mgr. Martin Rohn 

 

                            ředitel 
 

 


